
Datum doručení: 20. 9. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202300116216  
 
Věc: Termín projednávání sněmovního tisku 491 – insolvenční zákon 
 
Žádost  
(…)  
Vážení, 

obracím se na Vás se žádostí o sdělení, v jakém termínu je do programu jednání poslanecké 

sněmovny zařazen Sněmovní tisk č. 491/0 – Novela Insolvenčního zákona a kdy se dá 

očekávat schválení této právní normy. Vzhledem k tomu, že vláda ČR na svém zasedání 

23.6.2023 tento návrh již schválila a poslanci jej mají k dispozici, zajímá mne, jak reálné je 

schválení zásadní změny ve věci zkrácení lhůty z 5 na 3 roky pro všechny dlužníky, tj. jaká je 

pravděpodobnost, že dojde k platnosti této novely k 1.1.2024. 

Vyplněný formulář Žádosti zasílám přílohou. 

Děkuji  

……….. 

Příloha: 

Fyzická osoba 
(…) 
Žádá Poslaneckou sněmovnu, resp. Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt ve 
smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, se sídlem Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 o 
poskytnutí informace ve věci*: 
 
Text žádosti*: 

Vážení, 
obracím se na Vás se žádostí o sdělení, v jakém termínu je do programu jednání poslanecké 
sněmovny zařazen Sněmovní tisk č. 491/0 – Novela Insolvenčního zákona a kdy se dá očekávat 
schválení této právní normy. Vzhledem k tomu, že vláda ČR na svém zasedání 23.6.2023 tento 
návrh již schválila a poslanci jej mají k dispozici, zajímá mne, jak reálné je schválení zásadní 
změny ve věci zkrácení lhůty z 5 na 3 roky pro všechny dlužníky, tj. jaká je pravděpodobnost, 
že dojde k platnosti této novely k 1.1.2024. 
Děkuji  
(…)                 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………….., 

 

potvrzuji přijetí Vašeho emailu ze dne 20. září 2023, kterým jste se ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obrátil na Kancelář Poslanecké 

sněmovny se žádostí o informaci ve věci termínu projednávání sněmovního tisku 491 – novela 

insolvenčního zákona na schůzi Poslanecké sněmovny. 

 



Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké 

sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku 

s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

K Vaší žádosti si Vám dovoluji sdělit následující. První čtení návrhu zákona proběhlo dne 29. srpna 2023. 

Garančním výborem byl určen výbor Ústavně-právní. Tento výbor má projednávání sněmovního tisku 

491 na pořadu dnes, tj. 20. září 2023. Po uplynutí zákonné lhůty může Poslanecká sněmovny 

projednávat 2. čtení návrhu zákona od 29. října 2023. Po projednání 2. čtení bude následovat 

závěrečně 3. čtení návrhu zákona. V návrhu zákona je účinnost od 1. ledna 2024. Sledujte prosím 

webové stránky Poslanecké sněmovny.  

Zasílám Vám odkaz na webové stránky, kde naleznete celý legislativní proces sněmovního tisku 491 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=491  

S pozdravem 

 …. 

 

Vážený pan 

(…) 

 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=491

